
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ���
 � �

�
� �

 � ���	� 


����	����
�� � �� �� ��	���� �� �
�


Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

ATO DO PROCURADOR-GERAL

RESOLUÇÃO PGE Nº 4621 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020

ALTERA A LOTAÇÃO DO PROCURADOR DO
ESTADO QUE MENCIONA.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o art.
6º, incisos IV e XX, da Lei Complementar nº 15, de 25 de novembro
de 1980. Processo nº SEI-14/001/053672/2019,

R E S O LV E:

Art. 1º - Fica alterada a lotação do Procurador do Estado abaixo
mencionado:

Nome Lotação Atual Lotação Alterada
AUGUSTO HENRI-
QUE PEREIRA DE
SOUSA WERNECK
M A RT I N S

PG 02 - GABINETE PG 17 - PROCURA-
DORIA ADMINISTRA-

T I VA

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 23 de outubro de 2020

BRUNO DUBEUX
Procurador-Geral do Estado

Id: 2277826

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

ATO DO PROCURADOR-GERAL
DE 26.10.2020

EXONERA, a pedido, RAQUEL DA SILVA SOUZA BRANDÃO MOT-
TA , Id. Funcional nº 43968430, do cargo que ocupa de Técnico Pro-
cessual, Classe A, Padrão III, da Procuradoria-Geral do Estado, da
Chefia do Poder Executivo do Estado do Rio de Janeiro, com vali-
dade a contar de 29 de outubro de 2020. Processo nº SEI-
140001/076910/2020.

Id: 2277831

Gabinete de Segurança Institucional do Governo
SUBSECRETARIA MILITAR

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 25.10.2020

PROCESSO Nº SEI-390002/002026/2020 - Vinculação de Placas Par-
ticulares - POLÍCIA FEDERAL. A U TO R I Z O , nos termos do Decreto nº
46.640, de 15.04.2019.

DE 26.10.2020
PROCESSO Nº SEI-210034/000574/2020 - Vinculação de Placa Par-
ticular - SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA. A U TO R I Z O , nos termos do Decreto nº 46.640, de
15.04.2019.

PROCESSO Nº SEI-360048/000472/2020 - Vinculação de Placas Par-
ticulares - SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL. A U TO R I -
ZO, nos termos do Decreto nº 46.640, de 15.04.2019.

PROCESSO Nº SEI-350099/001020/2020 - Vinculação de Placas Par-
ticulares - SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR. A U TO -
RIZO, nos termos do Decreto nº 46.640, de 15.04.2019.

Id: 2277733

Controladoria Geral do Estado
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

ATO DO CONTROLADOR-GERAL

PORTARIA CGE SEI Nº 90 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020

INSTAURA SINDICÂNCIA COM OBJETIVO DE
APURAR AS INFORMAÇÕES CONSTANTES
DO OFÍCIO SES 006/2020, DE 29/09/2020.

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo art. 4º do Manual do Sindicante, aprovado
pelo Decreto nº 7.526, de 06 de setembro de 1984, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº SEI-
320001/002794/2020,

R E S O LV E :

Art. 1º - Instaurar Sindicância para no prazo de 30 (trinta) dias, emitir

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHO DA COORDENADORA
DE 28.10.2020

PROCESSO Nº SEI-320001/002799/2020 - IURI BRAUN - ID nº
5032586-8. AV E R B E - S E , para fins de aposentadoria, o tempo de ser-
viço prestado em atividade vinculada ao Regime Geral de Previdência
Social entre: 02/01/2012 a 14/08/2013, 22/10/2013 a 28/02/2014,
17/03/2014 a 01/07/2014, 02/07/2014 a 31/07/2014, 01/12/2011 a
31/12/2011, desprezando o período de 18/06/2014 a 01/07/2014, por
ser concomitante com o período de 17/03/2014 a 01/07/2014, totali-
zando 886 dias de efetivo exercício.

Id: 2277784

Secretaria de Estado das Cidades

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

ATOS DA PRESIDENTE
DE 06.10.2020

EXONERA, com validade a partir de 05 de outubro de 2020,
NEWTON RODRIGUES MOREIRA JUNIOR, ID Funcional 4373579-7
do cargo em comissão de Chefe DA 6ª Residência de Obras e Con-
servação, símbolo DAS-8, da 2ª Superintendência de Obras e Con-
servação da Diretoria de Obras e Conservação - Regional I da Fun-
dação Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Rio de
Janeiro - DER/RJ, da Secretaria de Estado das Cidades - SECID, do
Quadro Permanente de Pessoal Civil do Poder Executivo do Estado
do Rio de Janeiro. PROCESSO Nº SEI-160002/004622/2020.

DE 23.10.2020

NOMEIA ROSANGELA GRANATA GAMA, ID Funcional 5114200-7,
para exercer o cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS-7, da
Diretoria de Projetos de Engenharia da Fundação Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Rio de Janeiro - DER/RJ, da Se-
cretaria de Estado das Cidades - SECID, do Quadro Permanente de
Pessoal Civil do Poder Executivo do Estado do Rio de Janeiro. PRO-
CESSO Nº SEI-160002/004622/2020.

Id: 2277872

parecer conclusivo sobre a necessidade da apuração das informações
constantes do Ofício SES nº 006/2020, de 29/09/2020 - Processo nº
SEI-320001/002794/2020.
Art. 2ª - Designar para, sob a presidência do primeiro, compor a Co-
missão de Sindicância, consoante os termos do art. 1º desta portaria,
os seguintes servidores:
RAIMUNDO JOSÉ REIS FERREIRA, Auditor do Estado, Id 1958653-
1;
FRANK DE FRANÇA OMENA - Auditor do Estado - ID. 5025526-6;
THIAGO JUSTINO DE SOUZA - Auditor do Estado - ID. 5005905-0.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 23 de outubro de 2020
FRANCISCO RICARDO SOARES

Controlador-Geral do Estado
Id: 2277722

COM O DIÁRIO O FICIAL,
SÓ NÃO VÊ  
QUEM NÃO QUER.

SÓ É OFICIAL QU A N DO ESTÁ AQUI.

WWW.IMPRENSAOFICIAL.RJ.GOV.BR
tece no estado. 


		2020-10-28T02:18:12-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




